

Protokół nr XXVI/21
z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego
odbytej w dniu 25 marca 2021 roku
w formie zdalnej

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady o godzinie 13⁰². Powitał przybyłych na Sesję Radnych oraz Gości.

Ad. 2

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – *listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do nin. protokołu.*

Radni Powiatu Żyrardowskiego na wniosek Przewodniczącego uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pana Franciszka Stawickiego.

Ad. 3

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (19 głosami „za”) i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2021 roku.
8. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku.
9. Sprawozdanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020.
10. Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie sanitarno-weterynaryjnym w Powiecie Żyrardowskim.
11. Informacja o pracy Zarządu.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że Radny Wojciech Szustakiewicz drogą mailową wniósł uwagę do protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Uwzględniono poprawki na podstawie wniesionej uwagi w brzmieniu: „Dotyczy Ad.7. W związku z nieprawdziwym zapisem mojej wypowiedzi proszę o zamianę pierwszego zdania tego punktu na „Radny Pan Wojciech Szustakiewicz wspomniał, że to on z Panem Stanisławem Niewiadomskim Starostą II kadencji Powiatu Żyrardowskiego przeprowadzał rozmowę kwalifikacyjną z Panią Edytą Fedorowicz kandydatką na Skarbnika Powiatu”.

Ww. protokół wraz z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie (19 głosami „za”).

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Monika Gąsiorowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego została podjęta jednogłośnie (19 głosami „za”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pani Skarbnik Monika Gąsiorowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.

Przewodniczący Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok została podjęta jednogłośnie (19 głosami „za”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Agnieszka Karwat przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2021 roku.

Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pan Jacek Czubak przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2021 roku została podjęta jednogłośnie (19 głosami „za”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Pan Maciej Ragan przedstawił informacje o realizacji programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku.

Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. informacji.

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Arkadiusz Łankowski przedstawił sprawozdanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020.

Pan Radny Powiatu Wojciech Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem czy w Powiecie Żyrardowskim została wyznaczona osoba do pełnienia funkcji koronera?

Pan Arkadiusz Łankowski poinformował, że ten temat był przedmiotem dyskusji na wielu spotkaniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Poinformował, że „w godzinach pracy da się to załatwić natomiast po godzinach pracy mamy pomoc ze strony CZMZ Sp. z o.o w Żyrardowie i dzięki Prezesowi dr Chmieleckiemu mamy zapewnienie, że lekarze dyżurni jeżeli będą mogli wyjechać do takiej czynności to faktycznie takie działania podejmują”. Poinformował, że w przedmiocie sprawy obowiązuje stara ustawa z lat 60 i 70 w dalszym ciągu nie jest to uregulowane od strony prawnej i ten obowiązek ciąży na Staroście. W czasie pandemii miało się to zmienić i Izby Lekarskie miały wytypować lekarzy, którzy mieliby się tymi zadaniami zajmować. Jednak w dalszym ciągu te sprawy nie są rozwiązane. W dalszym ciągu oczekuje się uregulowania ustawowego prawnego dotyczącego tej sprawy.

Sprawozdanie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żyrardowie Pani Monika Pałyszko przedstawiła sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie sanitarno-weterynaryjnym w Powiecie Żyrardowskim.

Sprawozdanie ww. sprawie zostało przyjęte bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że wszyscy Radni otrzymali informację o pracy Zarządu. Zwrócił się z pytaniem czy mają pytania lub uwagi do otrzymanego materiału?

Radna Pani Beata Sznajder zwróciła się z pytaniem do Starosty Powiatu Żyrardowskiego Pana Krzysztofa Dziwisza, czy Zarząd Powiatu od stycznia br. podjął działania w kwestii przebudowy mostu w miejscowości Wygnanka i czy w tym roku odbędzie się realizacja zadania? Radna poinformowała, że jest to pilna potrzeba z uwagi na fakt, iż tą trasą kursuje autobus, z którego korzystają dzieci. Poinformowała, że w przedmiocie sprawy złożyła wcześniej stosowny wniosek.

Kolejnym pytaniem Pani Beaty Sznajder skierowanym do Zarządu było zapytanie na temat powołanej Komisji Rekrutacyjnej wyłaniającej nowego Prezesa szpitala w CZMZ sp. z o.o. Zauważyła, że w składzie komisji nie ma członków Rady Nadzorczej tylko są członkowie Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz odpowiedział, że Zarząd Powiatu Żyrardowskiego pamięta o wszystkich sprawach inwestycyjnych. Dowodem na to jest podpisanie porozumienia z Wójtem Gminy Puszcza Mariańska na mocy, którego gmina oficjalnie przekazała wkład własny 1,4 mln zł, wcześniej dzięki skutecznemu wnioskowi skierowanemu do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego do Funduszu Dróg Samorządowych pozyskano 2,9 mln zł w sumie ponad 4 mln złotych na tą inwestycję i ta droga będzie realizowana. Pan Starosta poinformował, że kolejne drogi będą realizowane już niebawem, ponieważ kolejne środki zostaną pozyskane od Wojewody Mazowieckiego, ale również od Marszałka Województwa Mazowieckiego. Zapewnił, że na pewno będzie brano pod uwagę przebudowę mostu w Wygnance, o którym wspomniała Pani Radna Beata Sznajder. Podkreślił, że aby realizować pewne inwestycje trzeba mieć świadomość, że aby rozpocząć nowe tematy należy dopilnować, żeby wystarczyło środków finansowych na projekty, które są w trakcie realizacji.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz wyjaśnił, że Powiat Żyrardowski ma możliwości finansowania swoich inwestycji ze środków własnych lub zewnętrznych. Poinformował, że Zarząd Powiatu dąży do pozyskiwania jak największej ilości środków zewnętrznych z różnych źródeł. Wyjaśnił, że środki wskazane przez Panią Beatę Sznajder są wstępnie zagospodarowane. Wyraził zdanie, że podczas dwuletniej kadencji na stanowisku Starosty Pani Beata Sznajder miała możliwość pozyskania na powyższe zadanie dofinansowania np. z Funduszu Dróg Samorządowych. Pan Krzysztof Dziwisz wyraził zdanie, że Powiat Żyrardowski stał się w województwie mazowieckim jednym z liderów pod względem pozyskiwania funduszy na inwestycje lokalne. Poinformował, że w przypadku pozyskania dodatkowych środków, możliwe będzie realizowanie nowych inwestycji, a także Zarząd Powiatu zajmie się sprawą, o którą wniosła Pani Beata Sznajder.

Pan Starosta poinformował, że na tym etapie mamy inwestycje, gdzie jeszcze wkładów własnych nie pozyskaliśmy ze strony gmin tam gdzie było zobowiązanie. Z tego powodu czeka się na te kluczowe informacje tak by później nie było sytuacji, że zabraknie na inwestycje, które już są w toku. Poinformował, że sytuacja związana z COVID_19 doprowadziła do wielu opóźnień związanych z formalnościami. Sytuacja ta dotyczy dofinansowania na modernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie. Pan Starosta poinformował, że nie można tej transakcji odpowiednio sformalizować, ponieważ Powiat czeka na środki, które MCPS ma przekazać na konto budżetu Powiatu Żyrardowskiego. Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że Zarząd Powiatu Żyrardowskiego nie chce rozpoczynać nowych inwestycji dopóki nie otrzyma wszystkich dotacji na konto Powiatu Żyrardowskiego zgodnych z umowami.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz odpowiadając na kolejne pytanie Radnej Pani Beaty Sznajder dotyczące komisji konkursowej na nowego Prezesa szpitala CZMZ Sp. z o.o. podkreślił, że tylko Rada Nadzorcza może zdecydować o składzie Komisji Konkursowej. To Rada Nadzorcza wybrała Członków Zarządu Powiatu Żyrardowskiego do składu ww. komisji.

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz potwierdził, że sprawa remontu mostu w Wygnance jest priorytetowa, a stan mostu oczekują natychmiastowego remontu.

Pan Radny Wojciech Szustakiewicz poinformował, że gmina wkład ten wniosła chociażby z finansowaniu dokumentów technicznych i jest już pozytywne rozpoczęcie już inwestycji z poparciem samorządu miejskiego. Podkreślił, że samorząd miasta Mszczonowa bardzo chętnie dokłada się do inwestycji powiatowych. Pan Radny zwrócił się z prośbą o dbanie o drogi powiatowe. Z tego powodu popiera wniosek Radnej Pani Beaty Sznajder, w którym wskazano możliwości finansowe związane z przebudową ww. mostu.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że nie chodziło mu o wkład własny na projekt tylko o wkład własny na inną inwestycję – największą w danym momencie powiatową inwestycję drogową. Poinformował, że chodzi tylko o ostrożność, ponieważ na tą inwestycję nie wpłynęło jeszcze dofinansowanie. Pisma, spotkania zdalne i rozmowy telefoniczne były

wykonane, aby przyspieszyć ww. dofinansowanie. Pan Starosta poinformował, że Zarząd chce przeprowadzić działania te w sposób bezpieczny, aby móc rozpocząć nową inwestycję i uniknąć zagrożeń tych wielomilionowych dofinansowań. Podkreślił, że wie i pamięta, iż wielu Radnych zgłaszało temat mostu Wygnanki i na pewno dojdzie do realizacji tego projektu w najbliższym czasie. Pan Starosta poinformował, że sytuacja jest nadzwyczajna, ponieważ dzieją się rzeczy, które nie mogły być wcześniej przewidziane, że dofinansowania mogą nie wpłynąć na czas. Podkreślił, że są to dwie ogromne inwestycje i Radni zostaną poinformowani, gdy sytuacja zostanie rozwiązana.

Pan Starosta podkreślił, że nie ma pretensji do tych instytucji, bo wie, że są również w trudnej sytuacji COVID_19 i niestety wszystkie formalności związane z przelewem przeciągają się. Poinformował, że dzisiejszego dnia również odbył rozmowę w tym temacie.

Pan Radny Andrzej Wilk zwrócił się z pytaniem do Zarządu czy jest możliwość przeczytania informacji na temat wyników finansowych szpitala za rok 2020?

Pan Andrzej Wilk zaproponował, aby powstała strategia nieformalnego planu realizacji drogowych, którą omówiono by na Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego. Zasugerował, że warto byłoby do Komisji Konkursowej powołać Przewodniczącego Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej jako przedstawiciela Rady Powiatu Żyrardowskiego.

Pani Beata Sznajder podziękowała za odpowiedzi Radnym, którzy poparli temat przebudowy ww. mostu. Pani Radna skierowała pytanie do Pana Starosty o jakie pieniądze chodzi, które nie wpłynęły do budżetu Powiatu? Jakie to są wielkości; o jaką inwestycje chodzi; jakie to są inwestycje?

Radny Piotr Krawczyk zwrócił się z prośbą o informowaniu na bieżąco członków Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej o istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu związanych ze zdrowiem.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz odpowiadając na pytanie Pana Andrzeja Wilka związanego z mostem w Wygnance poinformował, że nie chodzi o to by przyrzeć się sprawie konkretnie tylko wynika to z sytuacji, które wydarzyły się niespodziewanie. Przyczyniły się one do przesunięć płatności i z tego powodu Powiat oczekuje wpłaty, aby móc zrealizować cel według planu inwestycji, które już się rozpoczęły i są kilkuletnie. Pan Starosta oznajmił, że należy dbać o bezpieczeństwo budżetu Powiatu i wszystko realizować, aby było zgodne z planem finansowania poszczególnych inwestycji. Nie można doprowadzić do sytuacji, aby zabrakło na którąś z inwestycji, w takiej sytuacji trzeba by było pokryć ze środków Powiatu. Pan Starosta na pytanie dotyczące szpitala poinformował, że pytania dotyczące wskaźników finansowych szpitala zostały przekazane do Rady Nadzorczej i mają być one przedstawione na najbliższym posiedzeniu. Poprosił Pana Radnego Andrzeja Wilka o sprecyzowanie, którymi wskaźnikami jest zainteresowany. Pracownik Biura Rady spisze pytania i prześle Prezesowi szpitala CZMZ, aby móc przedstawić dokładne dane na piśmie.

Pan Starosta odpowiadając Pani Radnej Beacie Sznajder wyjaśnił, że na drogę Wręcza - Mszczonów budżet Powiatu otrzymał tylko część środków (część była wkładem Powiatu) na remont. Poinformował, że gmina Mszczonów podpisała porozumienie z firmą Global Park, która miała przekazać wkład własny na przebudowy tej drogi. Koszt tej drogi to 30 mln zł. W tamtym roku ten wkład firma Global Park przelała na konto Powiatu, w tym roku jeszcze

nie. Termin płatności minął w lutym tego roku, nieuiszczona kwota to 5 mln zł. Pan Starosta poinformował, że Starostwo Powiatowe czeka na stanowisko od ww. firmy w tym temacie. Potwierdził, że do tej pory gmina uiszczala wkład własny, jednak w tym przypadku miała to zrobić firma Global Park. Pan Starosta liczy na dobrą współpracę z gminą Mszczonów oraz firmą Global Park. Pan Starosta Krzysztof Dziwisz poinformował, że drugą kluczową inwestycją, na którą Powiat nie otrzymał jeszcze środków jest modernizacja Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Żyrardowie. W tym przypadku inwestycja jest rozłożona na trzy lata. W tym roku powinno to być 5 mln zł. Pan Starosta poinformował, że na ten rok przypada 5 mln zł, z drugiej strony czekamy na 5 mln zł wkładu własnego. Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że aby podjąć decyzje o kolejnych inwestycjach to najpierw należy być pewnym, że wszystkie te inwestycje zostaną zrealizowane zgodnie z planem. Zauważył, że firmy, które są wykonawcami mają podpisane z nami umowy i pomimo, że Powiat nie otrzymał jeszcze dotacji czy też dofinansowania zgodnego z porozumieniem to Powiat musi płacić ze swoich środków.

Pan Starosta odpowiadając Panu Piotrowi Krawczykowi przypomniał, że temat konkursu był poruszany na ostatniej Radzie Powiatu i Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz w momencie kiedy poprzedni Prezes szpitala złożył rezygnację z tej funkcji. Z tego powodu powołano tymczasowo Pana Dyrektora dr Chmieleckiego na Prezesa szpitala do rozstrzygnięcia konkursu. Poinformował, że Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej był w stałym kontakcie z Członkami Zarządu, więc ta informacja była znana od kilku tygodni. Poinformował, że Zarząd jest pełni gotowy do przekazywania pełnych informacji związanych z funkcjonowaniem szpitala.

Pan Radny Piotr Krawczyk przekazał informację, że chodziło mu aby Radni otrzymywali takie informacje na bieżąco przez komunikator. Zasugerował, że chciałby, aby Radni Powiatu byli lepiej poinformowani niż inni. Chciałby otrzymać informację o zakończeniu i rozstrzygnięciu tego konkursu.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz podziękował za tą sugestię i obiecał, aby przepływ informacji pomiędzy Przewodniczącymi Komisji, a Radnymi Powiatu będzie lepszy.

Pan Radny Kazimierz Sadowski zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu jakie środki zostały pozyskane od Marszałka Wojewódzkiego Mazowieckiego w roku bieżącym na inwestycje?

Pan Starosta odpowiedział, że jeśli mowa o pozyskanych środkach finansowych od Marszałka Województwa Mazowieckiego to zestawienie zostanie przygotowane, natomiast jeśli jest mowa o środkach finansowych na inwestycje drogowe to takich środków nie ma pozyskanych. Poinformował, że Powiat Żyrardowski będzie składać wnioski o dofinansowania do różnych źródeł. Otwiera się mnóstwo nowych projektów, aby uzyskać między innymi środki unijne. Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że będzie możliwość otrzymania środków z Funduszu Dróg Samorządowych od Wojewody, ale również z programów unijnych, które będą dystrybuowane przez Urząd Marszałkowski. Pan Starosta zwrócił się z pytaniem do Pana Radnego Kazimierza Sadowskiego czy chodziło mu o środki na drogi czy o środki od Marszałka na inne cele? Ponieważ, na Specjalny Ośrodek Opiekuńczo – Wychowawczy, środki nie zostały jeszcze przekazane na konto Powiatu. Pan Starosta wyjaśnił, że to właśnie te środki są pozyskane od Marszałka na ten rok to właśnie te środki jeszcze nie wpłynęły na konto Powiatu. Zarząd Powiatu wierzy, że instytucja MCPS już niedługo te środki przekaże. Na wiele interwencji, służby Marszałka tłumaczą się tym, że COVID wszystko poprzeciągał, Sejmik Mazowiecki nie mógł się odbyć. Pan Starosta wyjaśnił, że środki od Marszałka najpierw przekazuje im

PEFRON, środki te rozdzielane są trafiają między innymi do MCPS czyli jednostki, która podlega pod Marszałka Województwa, następnie musie nastąpić uchwała sejmiku i dopiero dotrą do Powiatu dopiero my możemy przekazać do wykonawców. Droga przyznania środków jest długa i zawiła i z tych powodów wynika opóźnienie. Na ten rok również są przewidziano duże środki od Pana Marszałka, natomiast od MCPS też otrzymamy pewne kwoty, ale trochę mniejsze również na sprawy społeczne.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz zwrócił się z prośbą do pracowników Biura Rady i do Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o wykaz, ile tych środków Powiat Żyrardowski uzyskał ze strony Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Pan Radny Kazimierz Sadowski podziękował Panu Staroście i przyznał rację, że procedura pozyskania ww. środków może trwać długo. Pan Kazimierz Sadowski zwrócił się z pytaniem do Pana Starosty czy w tym roku Powiat Żyrardowski otrzymał lub występował o środki do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych?

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz odpowiadając na pytanie Pana Radnego Kazimierza Sadowskiego obiecał, że temat zostanie przywrócony i zweryfikowany, gdy zostanie wybrany nowy Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Pan Radny otrzyma odpowiedź na to pytanie. Pan Starosta przekazał informację, iż wielu pracowników Starostwa Powiatowego w Żyrardowie jest nieobecnych ze względu na panującą sytuację związaną z COVID_19. Zarząd Powiatu podejmuje wszelkie starania, aby prace były wykonane terminowo i rzetelnie. Osoby przebywające w pracy wykonują podwójną pracę tj. za siebie i za osoby nieobecne. Pan Starosta złożył podziękowanie dla pracowników i prosi o wyrozumiałość dla pracowników, że są opóźnienia w załatwianiu niektórych spraw.

Pan Radny Michał Ochnicki podziękował za dobrze zorganizowaną Sesję Rady Powiatu. Zwrócił się z pytaniem dotyczącym kwestii zamykania Placówek Oświatowych, czy niezasadnym byłoby, aby Starosta wydał Zarządzenie dotyczące zamknięcia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żyrardowie i przejścia na tryb zdalny nauczania. Przypuszcza, że niestety nie pojawi się rozporządzenie Ministra Oświaty związane ze szkołami specjalnymi.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz odpowiadając na pytania Pana Radnego Michała Ochnickiego poinformował, że już wcześniej temat ten był z Panią Dyrektorem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Moniką Modrzejewską podejmowany kilka miesięcy temu. Pani Dyrektor wyraziła zdanie, że sytuację ma pod kontrolą i nie chciałaby zaburzać nauki dzieci bo wie, że wielu rodziców potrzebuje pomocy. Pan Starosta poinformował, że podejmie z Panią Moniką Modrzejewską ten temat rozmowę i spróbują razem znaleźć najlepsze rozwiązanie dla wszystkich stron. Ostateczna decyzja należy do Pani Dyrektora SOSW Moniki Modrzejewskiej.

Pan Radny Michał Ochnicki dodał, że sąsiednie Powiaty już takie decyzje podejmują i zamykają niektóre placówki oświatowe. Następnie złożył Życzenia Świąteczne z okazji Wielkanocy.

Pan Przewodniczący Rady Powiatu Klaudiusz Stusiński podziękował Pracownikom Biura Rady, Informatykom i Pani Sekretarz Teresie Berdydze za szybkie rozwiązanie problemu z szybkością łącza Internetu oraz za sprawne przeprowadzenie Sesji Rady Powiatu.

Pan Starosta Krzysztof Dziwisz również podziękował za owocne rozwiązanie problemu z Internetem oraz złożył najserdeczniejsze Życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że Sesje Rady Powiatu Żyrardowskiego odbywać się będą w ostatni czwartek każdego miesiąca o godzinie 13:00, oczywiście pomijając okres wakacyjny miesiąca lipca i sierpnia z obowiązującymi wytyczonymi obostrzeniami. Następnie złożył wszystkim Życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.

Ad. 12

Wolnych wniosków brak.

Ad. 13

Przewodniczący R.P.Ż. Pan Klaudiusz Stusiński zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego o godz. 15⁴⁰.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Żyrardowskiego**

Klaudiusz Stusiński

Protokolowała:

A. Siwirska